

PEMERINTAH KABUPATEN SLEMAN

Jalan Parasamya, Beran, Tridadi, Sleman, Yogyakarta, 55511 Telepon (0274) 868405, Faksimile (0274) 868945 Website: www.slemankab.go.id, E-mail: pemdasleman@slemankab.go.id

Nomor: 443/01807

Sifat

: Amat Segera

Hal: Keteladanan Pegawai dalam

Penerapan Protokol Kesehatan

Pencegahan COVID-19

Sleman, 4 Agustus 2020

Kepada Yth.

- 1. Seluruh Kepala Perangkat Daerah
- 2. Seluruh Pimpinan Instansi Vertikal
- 3. Para Pimpinan BUMD
- 4. Seluruh Kepala Desa
- 5. Seluruh Kepala UPT/UPTD
- 6. Seluruh Kepala Sekolah
- 7. Seluruh Pegawai di lingkungan Pemerintah Kabupaten Sleman

di Sleman

SURAT EDARAN

Perkembangan terakhir kasus positif COVID-19 di wilayah Kabupaten Sleman menunjukkan angka lonjakan yang tajam (data tanggal 31 Juli hingga 2 Agustus 2020). Di satu sisi, kondisi ini tidak lepas dari peningkatan intensitas dan perluasan langkah tracing sebagai upaya memutus rantai penularan COVID-19. Di sisi yang lain, kondisi ini membutuhkan perhatian dan kewaspadaan yang sangat serius dari seluruh jajaran birokrasi dan seluruh lapisan masyarakat.

Penyebaran COVID-19 sangat bergantung pada kepedulian dan kedisiplinan semua pihak, khususnya dalam menerapkan protokol kesehatan pencegahan COVID-19. Sehubungan dengan hal tersebut, kami minta bantuan Saudara sekalian untuk menaati hal-hal sebagai berikut:

- Seluruh Pegawai wajib menjadi teladan dan memberikan keteladanan dalam penggunaan masker, menjaga jarak, cuci tangan pakai sabun, serta Perilaku Hidup Bersih dan Sehat (PHBS).
- 2. Seluruh Pegawai wajib mengenakan masker selama bekerja atau berada di dalam ruang kerja/kantor.
- 3. Mewajibkan semua masyarakat pengguna layanan untuk menaati protokol kesehatan pencegahan COVID-19. Instansi penyelenggara pelayanan publik agar mempublikasikan kewajiban tersebut, salah satunya dengan memasang tulisan "Area Wajib Masker" di titik-titik terdepan lokasi pelayanan. Petugas pelayanan agar menolak pengguna layanan yang tidak mengenakan masker.

Melalui upaya dan keteladanan yang bersungguh-sungguh dari seluruh jajaran birokrasi, diharapkan akan dapat menekan penyebaran COVID-19, termasuk meminimalkan potensi kemunculan klaster perkantoran di wilayah Kabupaten Sleman.

Demikian, atas perhatian dan kerja sama Saudara diucapkan terima kasih.

Bupati Sleman
Sekretaris Daerah
H HARD KISWAYA, S.E., M.Si.
Pembina Jtama Muda, IV/c
NIP 19640126 199303 1 004

Tembusan:

- 1. Bupati Sleman, sebagai laporan
- 2. Ketua DPRD Kabupaten Sleman
- 3. Komandan KODIM 0732 Sleman
- 4. Kepala Kepolisian Resor Sleman
- 5. Kepala Kejaksaan Negeri Sleman